Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 40/2010

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, reitero ao Excelentíssimo Senhor Prefeito providenciar junto ao setor competente uma cartilha informando ao cidadão sobre as funções das Secretarias Municipais e departamentos da Prefeitura, bem como respectivos números de telefone, endereço, e-mails e nomes dos responsáveis de cada setor.

J U S T I F I C A T I V A

A cartilha dará mais informações aos munícipes sobre as funções das secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo. Esse conhecimento para a população é muito importante para sanar dúvidas, obter informações, e dar conhecimento da responsabilidade de cada setor, diminuindo a dificuldade de solucionar os problemas de cada cidadão.

Sala das Sessões,  22 de fevereiro de 2010.

LÚCIO MAURO DE MATOS CARVALHO SILVA

Vereador